
	

	


			
		
		
		
			 

						

		
	
		

							
							
					NAUJIENOS
	PATARIMAI
	Mac PATARIMAI (macOS)
	iPhone, iPad  PATARIMAI (iOS, iPadOS)
	Apple Watch PATARIMAI (watchOS)
	Apple TV patarimai (tvOS)
	Priedų PATARIMAI



	SVETAINĖS MEDIS
	KONTAKTAI
	 PAVAIŠINKITE MANE KAVA


				

			


		
		
			
				
					
				 		
						
					

				

				
				
					


	



					
			

	

				

		

	
	
		
		
		
				
				
						
		

				

			
				
				Kaip į PDF įterpti kelis kitus PDF dokumentus ar tik kito PDF dalį macOS Preview aplikacijoje

				

						
			
			
		
			







1
birželio
2018



		
	  2 
		

	
		
	
		
	
	Ramūnas Blavaščiūnas 


		  00:00
	
	

	

	
  
 Temos: Mac aplikacijos, Mac patarimai

 
	
				
				
										

PDF labai dažnai sutinkamas dokumentų formatas. Tokiame formate dokumentus neretai ne tik gauname, bet ir patys juos kuriame.



Džiugu, kad pastaruoju metu vis rečiau tinka pamatyti „Mac“ kompiuterių, kuriuose įdiegta „Adobe“ gamybos „Acrobat Reader“ aplikacija. Pagaliau, panašu, į protą atėjo ir iš „Windows“ pasaulio į „Apple“ ekosistemą persikraustantys naudotojai ir nebando į savo naujuosius „Mac“ pertįsti visko ką turėjo PC.

Jau ne kartą, tiesa seniai, esu rašęs apie ko gero vienos geriausių su „macOS“ sistema atkeliaujančią aplikaciją „Preview“ ir jos galimybes. Kadangi daugelis, net ir naujų „Mac“ naudotojų apie ją yra girdėję ir nebediegia „Acrobat’o“, natūralu, kad jiems kyla ir klausimų.

Šį kartą apie tai kaip sulieti kelis PDF dokumentus į vieną ar į vieną PDF dokumentą įterpti kito PDF’o dalį.

Kaip į vieną PDF dokumentą įterpti visą kitą PDF failą

	Preview aplikacijoje atidarykite vieną PDF failą. Įprastai tai padaryti galima tiesiog pelės žymekliu du kartus spragtelėjus per tą failą. Tačiau, jei taip failo „Preview“ aplikacijoje atidaryti nepavyksta — atidarę „Preview“ iš aplikacijos meniu pasirinkite File → Open.
	Kai vienas PDF failas atidarytas — aplikacijos meniu pasirinkite View → Thumbnails arba pasinaudokite klavišų kombinacija Alt/Option ⌥-Cmd ⌘-2. Šis veiksmas leis matyti sumažintus dokumento puslapių vaizdus — miniatiūras (thumbnail′us) kairėje aplikacijos lango pusėje.
	Paslinkite puslapius iki tos vietos, kurioje norite įterpti kito PDF dokumento turinį ir pažymėkite tą atidaryto dokumento puslapį kairėje esančioje miniatiūrų juostoje. Kito PDF′o turinys bus įterptas po šio (pažymėto) puslapio.
	Iš aplikacijos meniu pasirinkite Edit → Insert → Page from File, nurodykite failą, kurį norite įterpti ir spauskite Open.
Jei norite įterpti iš karto kelis PDF failus einančius vienas po kito nurodydami failus, kuriuos norite įterpti laikykite nuspaustą klaviatūroje Cmd ⌘ mygtuką — tokiu būdu galite pažymėti kelis failus — žymėkite juos tokia tvarka, kokia norite juos įterpti.


Kaip įterpti į PDF tik dalį kito PDF dokumento

Jei į PDF dokumentą norite įterpti tik kito PDF’o dalį — puslapį ar kelis — tai taip pat galima padaryti „Preview“ aplikacijoje.

	Atidarykite abudu PDF failus skirtinguose „Preview“ aplikacijos languose. Langus išdėstykite taip, kad abudu vienu metu matytumėte ekrane.
	Įsitikinkite, kad abiejuose languose matote miniatiūrų (thumbnail′ų) juostas. Jei nematote kiekviename iš aplikacijos langų iš meniu pasirinkite View → Thumbnails arba pasinaudokite klavišų kombinacija Alt/Option ⌥-Cmd ⌘-2
	Paslinkite PDF dokumento puslapius taip, kad ekrane matytumėte tą miniatiūrų sąrašo vietą į kurią norite įterpti kito dokumento dalį.
	Kitame atidarytame dokumente miniatiūrų sąraše pažymėkite puslapius, kuriuos norite įterpti. Galite nuspaudę Cmd ⌘ klavišą pažymėti individualius puslapius arba jei norite įterpti kelis iš eilės einančius dokumento puslapius pažymėkite pirmąjį, nuspauskite Shift ⇧ ir tada paskutinį, įterpti norimą, puslapį.
	Pažymėję reikiamus puslapius pertempkite juos į to PDF dokumento kuriame juos norite įterpti pageidaujamą vietą miniatiūrų sąraše. Jei norite pakeisti puslapių vietą dokumente — paprasčiausiai pertempkite juos miniatiūrų sąraše į ten kur jums reikia.


Jei įterpėte kokį nereikalingą puslapį — pažymėkite jį miniatiūrų sąraše ir iš aplikacijos meniu pasirinkite Edit → Delete

Baigę redaguoti nespauskite Save

Nors baigus redaguoti dokumentą gali norėtis paspausti Cmd ⌘-S — to nedarykite. Taip išsaugant dokumentą pakeitimai bus išsaugoti originaliame dokumente (tame į kurį įterpėte puslapius). Tokiu būdu išsaugoję dokumentą nepaliksite sau galimybės grįžti į išeitinę padėtį, jei kartais pastebėtumėte, kad ištrynėte per daug puslapių ar tiesiog reikalinga ir originali dokumento versija.

Vietoje to iš aplikacijos meniu pasirinkite File → Export as PDF… ir sukurkite visiškai naują dokumentą atsidariusiame lange nurodydami kur jį išsaugoti, suteikdami pavadinimą ir paspausdami Save.
		Žymos Patarimai macOS PDF Preview 

		
										
													
				

							
				Ramūnas Blavaščiūnas

				


                Pasidalinti straipsniu:
                    
                    

                    
                    
            


	
					

			
		
								
		

						
		
			Praeitas: Kas yra Messages in iCloud ir kaip šį funkcionalumą įgalinti iOS įrenginiuose

			Naujesnis: Apple išleido macOS High Sierra 10.13.5. Kaip Mac kompiuteryje įjungti Messages in iCloud

		

				
				
		
			
				Apie Ramūnas Blavaščiūnas

			

			
					
		
		
	

			
			Fotografijos, geros technikos ir kavos mylėtojas		

		
		
						
				
						

				
						
										
				
						
								

		

				

		
		
		
	
		
			Susiję straipsniai


		

		
						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Kaip išeiti iš grupės pokalbio Messages aplikacijoje iPhone

			
			

						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Apple išleido iOS ir iPadOS 17.4 bei atnaujinimus skirtus senesniems iOS įrenginiams

			
			

						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Kaip Mac kompiuterį paruošti pardavimui ar prieš atiduodant kitam naudotojui

			
			

					

	

	 
		

				
				
		

			
			Komentarų: 2  |  Ačiū, kad rašote lietuviškai			


											
		
		
			

							
			
			
			Teisus 			

			
									 2018-06-01   10:08

			

			

			
									
				Šiaip programa tikrai naudinga, tačiau ne kartą pasitaikė, kad norint pasukti paskutinį dokumento puslapį, tai nepavykdavo atlikti, nes bandant puslapį pasižymėti, programa neleisdavo.

			

			Atsakyti

		


		
		
		
			

							
			
			
			Ramūnas (atsakymas į komentarą, kurį rašė Teisus)			

			
									 2018-06-01   11:56

			

			

			
									
				Taip, su paskutinio psl pasukimu daugiau nei vieną kartą yra reikalų :)

			

			Atsakyti

		


	





			    
							


	
		Parašykite komentarą Atšaukti atsakymą
Jūsų elektroninio pašto adresas nebus viešinamas. Būtini laukai pažymėti *
Komentaras * 
Vardas *

El. paršo adresas *

Svetainė

 Notify me of follow-up comments by email.
 Notify me of new posts by email.
 



Δ

	

	

		

	



 

Naujausi straipsniai


	Kaip išeiti iš grupės pokalbio Messages aplikacijoje iPhone 
	Apple išleido iOS ir iPadOS 17.4 bei atnaujinimus skirtus senesniems iOS įrenginiams 
	Kaip Mac kompiuterį paruošti pardavimui ar prieš atiduodant kitam naudotojui 
	9-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga 
	Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi 
	Kaip įjungti lossless garso formatą Music aplikacijoje Apple TV 



Naujausi komentarai


	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Židrūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Iphone 15 ProMax apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Daugiau komentarų…



Skaitomiausi 30 d. straipsniai


	8-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	6-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	Kaip efektyviai blokuoti reklamas macOS, Linux ir Windows
	7-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	9-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	Kaip iPhone išjungti NameDrop funkciją
	Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi
	Trys iPhone ir iPad aplikacijų valdymo patarimai
	Ką daryti jei iPhone sušlapo?
	Sankcionuoti Rusijos bankai į Apple App Store įjoja ant Trojos arklio



10 Populiariausių straipsnių


	OS X klavišų kombinacijos
	Kaip sukonfigūruoti naują iPhone
	Kaip išjungti „Autocorrect“ funkciją iPhone ir iPad įrenginiuose
	Perjungiame kalbas OS X
	Mac ekrano fotografavimas
	Naujas lietuvių kalbos rašybos tikrintuvas macOS
	Ką daryti kad telefono ar kompiuterio akumuliatorius tarnautų ilgiau
	Ką daryti jei pavogė iPhone, iPad ar iPod touch
	Atsarginių duomenų kopijų (backup) kūrimas ir saugojimas
	Kaip išmokyti Mac suprasti, kad šalia yra iPhone ar iPad



RSS Prenumerata



										Įrašų RSS
	Komentarų RSS



		

Prenumerata El. Paštu



						
			
			
									Nurodykite elektroninio pašto adresą, kuriuo norite gauti informaciją apie naujus straipsnius.



										
						
							El. pašto adresas						
						
					


					
						
						
						
						
												
							Prenumeruoti						
					

							

						

			











   




  











Stebėkite rinkas „TradingView“ svetainėje







		

	
	
		

					
	

	 
		
				Visos teisės saugomos. © 2013 - 2024  Mac Arena | Autorinės teisės ir privatumo politika  
						
							

		

	

	

	Į viršų























 




























